
1 

 

Zápis a usnesení č. 21 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 25.09.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 20 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 20:  

Radou města Loštice č. 20 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala rozpočtové změny č. 8/2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/566/RM/2023: RM schvaluje rozpočtové změny č. 8/2023, dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31.7.2023 a 31.8.2023 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/567/RM/2023: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 7. 2023 a                              

31. 8. 2023,  dle přílohy.  

 

3. RM projednala provedení veřejnosprávních kontrol v ZŠ, MŠ a ZUŠ. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/568/RM/2023: RM nařizuje provedení veřejnosprávních kontrol za rok 

2022, a to takto: v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 

17, Loštice provede kontrolu Bc. Šárka Havelková Seifertová a E. B., a to 03.10.2023 V 

Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, 

Trávník 596, Loštice provede kontrolu E. B., a to 05.10.2023. V Mateřské škole, okres 

Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 595 provede kontrolu E. B., a to 04.10.2023. 

RM ukládá starostce vydání pověření ke kontrole a oznámení termínu školám. 

 

4. RM projednala pracovněprávní záležitost – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti pracovního výročí – 1. pracovník 20 let (nástup 02.06.2003) a 1 

pracovník 15 let (nástup 01.09.2008). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 21/569/RM/2023: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 8 000,00 

Kč/1 pracovník a 5 000,-Kč/1 pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti 

pracovního výročí v roce 2023, dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 

3/2022.  

 

5. RM projednala pracovněprávní záležitost – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti životního jubilea 60 let (1 pracovník, září 2003). Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 21/570/RM/2023: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši                                  

5 000,00 Kč/1 pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti životního jubilea, 

v měsíci září 2023, dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 3/2022.  

 

6. RM projednala žádost ZUŠ A. Kašpara Loštice o schválení darovací smlouvy mezi ZUŠ A. 

Kašpara Loštice a Mateřskou školou Loštice, předmětem darovací smlouvy je pianino značky 

Riga v hodnotě 11.340,-Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/571/RM/2023: RM schvaluje darovací smlouvu na pianino značky 

Riga v hodnotě 11 340,-Kč. Darovací smlouva se uzavírá mezi Základní uměleckou 

školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, zastoupená Bc. H. 

M., BA, ředitelkou školy (jako dárce) a Mateřskou školou Loštice, okres Šumperk 

příspěvková organizace, zastoupená Mgr. K. M., ředitelkou školy (jako obdarovaný). 

    

7. RM projednala žádost ředitele Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace o schválení vyplacení jednorázové odměny řediteli ZŠ za organizaci školního roku 

2022/2023, dle schválených Pravidel hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice 

(VP č. 4/2015, včetně Dodatků č.1 a 2). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 21/572/RM/2023: RM bere na vědomí žádost ředitele Základní školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace o vyplacení jednorázové odměny řediteli 

Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace za organizaci školního 

roku 2022/2023, viz přílohy. RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny řediteli 

Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, ve výši dle přílohy, dle 

schválených Pravidel pro hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem VP č. 4/2025, 

včetně Dodatků č. 1 a 2.  

 

8. RM se seznámila s předloženou Výroční zprávou o činnosti ZŠ v roce 2022/2023 a Výroční 

zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, viz přílohy.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/573/RM/2023: RM bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti 

ZŠ v roce 2022/2023 a Výroční zprávou o poskytování informací podle zákona                               

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2022, viz přílohy, organizace Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková 

organizace. 

 

9. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice o schválení termínu přerušení provozu MŠ 

Loštice v době vánočních prázdnin. Jedná se o období od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024, provoz 

v mateřské škole bude znovu zahájen v úterý 3. 1. 2024. V tomto období je uzavřena školní 

jídelna, ze které je do mateřské školy dovážená strava pro děti, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/574/RM/2023: RM schvaluje přerušení provozu Mateřské školy Loštice v 

době vánočních prázdnin a to od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024 (včetně). 

 

10. RM se seznámila s úpravou kalkulace nákladů na pronájem tělocvičen Základní školy 

Loštice s platností od 2. 9. 2023, navýšení pronájmu tělocvičny vychází ze zvýšení nákladů na 

energie, vodné a stočné a je rozhodnutím příspěvkové organizace, zvýšené náklady na provoz 

zařízení se promítají do ceny pronájmu tělocvičen, příspěvková organizace nesmí doplňkovou 

činnost (pronájem prostor) krýt finančními prostředky, které má přidělené na hlavní činnost. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/575/RM/2023: RM bere na vědomí úpravu kalkulace nákladů na pronájem 

tělocvičen Základní školy Loštice s platností od 2. 9. 2023, viz příloha. 



3 

 

 

11. RM projednala poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním titulu 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II Dotační titul 

02_04 ve výši 26.250,00 Kč na akci „Výsadba platanů podél silnice III/4442“, žádost podána 

na 35.000,00 Kč, žádosti bylo ze strany poskytovatele dotace vyhověno částečně. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/576/RM/2023: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 

v dotačním titulu Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 

zemědělství 2023-II Dotační titul 02_04 ve výši 26.250,00 Kč na akci „Výsadba platanů 

podél silnice III/4442“, včetně realizace projektu. 

 

12. RM projednala poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním titulu 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II Dotační titul 

02_04 ve výši 26.250,00 Kč na akci „Výsadba 6 ks muchovníku kolem místní komunikace v 

Žádlovicích“, žádost podána na 35.000,00 Kč, žádosti bylo ze strany poskytovatele dotace 

vyhověno částečně. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/577/RM/2023: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 

v dotačním titulu Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 

zemědělství 2023-II Dotační titul 02_04 ve výši 26.250,00 Kč na akci „Výsadba 6 ks 

muchovníku kolem místní komunikace v Žádlovicích“, včetně realizace projektu. 

 

13. RM projednala žádost města Loštice o povolení ke kácení 3 ks třešně křovité „Prunus 

fruticosa“ na pozemku parc. č. 440 v k. ú. Loštice (v parku na ulici Moravičanská). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/578/RM/2023: RM schvaluje kácení 3 ks třešně křovité „Prunus fruticosa“ 

na pozemku parc. č. 440 v k. ú. Loštice. 
 

14. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem Loštice, IČ 00302945, 

se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zast. M. 

N., jehož předmětem jsou vícepráce a méněpráce, po odečtení MNP se jedná o navýšení ceny 

díla o 55.833,16 Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/579/RM/2023: RM schvaluje návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. KARETA s.r.o., IČ 62360213, Krnovská 

1877/51, 792 01 Bruntál, zast. M. N., jehož předmětem jsou vícepráce a méněpráce, po 

odečtení MNP se jedná o navýšení ceny díla o 55.833,16 Kč bez DPH. RM pověřuje 

starostku podpisem dodatku. 

 

15. RM projednala žádost spol. EMONTAS, s.r.o., IČ 25883551, se sídlem Jiráskova 

1273/7a, 77900 Olomouc, o povolení zvláštního užívání místní komunikaci IV. třídy č. 56d-1, 

Moravičanská (p. č. 91/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), místní 

komunikace IV. třídy č. 57d-1 u ZŠ (parc.č. 676, k.ú. Loštice, ostatní plocha – zeleň), místní 

komunikace IV. třídy č. 56d-2 Moravičanská (parc.č. 91/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – 

ostatní komunikace), místní komunikace III. třídy č. 16c-1 (parc.č. 91/1, 668/1, k.ú. Loštice, 

ostatní plocha – ostatní komunikace), místní komunikace IV. třídy č. 53d-1 Komenského 

(parc č. 91/5, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), třídy č. 54d Komenského 

(parc.č. 91/1, ostatní plocha – ostatní komunikace), místní komunikace  III. třídy č. 16c-2 

Trávník (parc.č. 668/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), místní komunikace 

III. třídy č. 16c-3 Trávník (parc.č. 668/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), 



4 

 

místní komunikace IV. třídy č. 69d (parc.č. 771, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace), místní komunikace III. třídy č. 14c Jižní (parc.č. 690/1, k.ú. Loštice, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, parc.č. 745/1, zahrada), místní komunikace III. třídy č. 12c-1 

Bezručova (parc.č. 728/2, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, všechny zapsané 

na LV č. 10001), pro provádění stavebních prací, a to od právní moci tohoto rozhodnutí do 

25.12.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/580/RM/2023: RM dodatečně schvaluje žádost spol. EMONTAS, s.r.o., IČ 

25883551, se sídlem Jiráskova 1273/7a, 77900 Olomouc, a souhlasí s povolením 

zvláštního užívání místní komunikaci IV. třídy č. 56d-1, Moravičanská (p. č. 91/1, k.ú. 

Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), místní komunikace IV. třídy č. 57d-1 u ZŠ 

(parc.č. 676, k.ú. Loštice, ostatní plocha – zeleň), místní komunikace IV. třídy č. 56d-2 

Moravičanská (parc.č. 91/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), místní 

komunikace III. třídy č. 16c-1 (parc.č. 91/1, 668/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace), místní komunikace IV. třídy č. 53d-1 Komenského (parc č. 91/5, k.ú. 

Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), třídy č. 54d Komenského (parc.č. 91/1, 

ostatní plocha – ostatní komunikace), místní komunikace  III. třídy č. 16c-2 Trávník 

(parc.č. 668/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), místní komunikace III. 

třídy č. 16c-3 Trávník (parc.č. 668/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace), 

místní komunikace IV. třídy č. 69d (parc.č. 771, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace), místní komunikace III. třídy č. 14c Jižní (parc.č. 690/1, k.ú. Loštice, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 745/1, zahrada), místní komunikace III. 

třídy č. 12c-1 Bezručova (parc.č. 728/2, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, všechny zapsané na LV č. 10001), pro provádění stavebních prací, a to od 

právní moci tohoto rozhodnutí do 25.12.2023. 

 

16. RM projednala žádost o nájem pozemků parc. č. 1722/194, o výměře 295 m2, zahrada, 

parc.č. 1722/195, o výměře 204 m2, zahrada, oba k.ú. Loštice. Žadatel zahradu dlouhodobě 

užívá, prodej za cenu dle znaleckého posudku odmítl.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/581/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu pozemků parc.                      

č. 1722/194, o výměře 295 m2, zahrada, parc.č. 1722/195, o výměře 204 m2, zahrada, oba 

k.ú. Loštice, za podmínky: 

- nájemné ve výši 2 Kč/ m2/ rok, 

- na 10 let, 

- výpovědní doba 1 rok. 

 

17. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- územní souhlas s umístěním stavby  

- rozhodnutí – FVE Palackého Elbee 

úsek silničního hospodářství: 

- zahájení řízení, povolení uzavírky, PÚP – Moravičany průtah  

- PÚP – Palomo, nakládka a svoz řepy 

- MÚP – Moravičanská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/582/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

18. RM se seznámila s žádostí Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska-Sbor dobrovolných 

hasičů LOŠTICE , IČO: 64094430 o vyjádření souhlasu města Loštice s umístěním sídla 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska-Sbor dobrovolných hasičů LOŠTICE na adrese: 

Sídliště 71,  789 83 Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 21/583/RM/2023: RM vyjadřuje souhlas s umístěním sídla, Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska-Sbor dobrovolných hasičů LOŠTICE, IČO: 64094430 na 

adrese: Sídliště č. ev. 71, 789 83 Loštice v souvislosti s legislativou platného NOZ č. 

89/2012 Sb. 

 

19. RM projednala návrh na výsadbu keřů a trvalek u nově vzniklého záhonu před farou, 

který vznikl úpravou křižovatky od základní školy do silnice III/4442, k úpravě křižovatky 

došlo na základě provedeného bezpečnostního auditu. RM projednala předloženou cenovou 

nabídku zhotovitele pana Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na 

realizaci výsadby keřů a trvalek kolem chodníku u fary v hodnotě 43.431,05 Kč bez DPH tj. 

52.551,57 Kč, včetně DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/584/RM/2023: RM schvaluje výsadbu keřů a trvalek kolem chodníků u fary 

naproti kostelu, viz předložený osazovací plán. RM schvaluje cenovou nabídku 

zhotovitele pana Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 40361055 na realizaci v 

hodnotě 43.431,05 Kč bez DPH tj. 52.551,57 Kč, včetně DPH, viz příloha. 

 

20. RM projednala podání projektového záměru na projekt „Dopravní automobil pro JPO II 

Loštice“ do Výzvy č. 2 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu „MAS MOHELNICKO – IROP – HASIČI“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/585/RM/2023: RM schvaluje podání projektového záměru na projekt 

„Dopravní automobil pro JPO II Loštice“ do Výzvy č. 2 k předkládání záměrů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu „MAS MOHELNICKO – IROP – 

HASIČI“, viz příloha. 

  

21. RM projednala podání projektového záměru na projekt „Modernizace městské knihovny 

Loštice“ do Výzvy č. 1 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu „MAS MOHELNICKO – IROP – KULTURA“, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/586/RM/2023: RM schvaluje podání projektového záměru na projekt 

„Modernizace městské knihovny Loštice“ do Výzvy č. 1 k předkládání záměrů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu „MAS MOHELNICKO – IROP – 

KULTURA“, viz příloha. 

  

22. RM projednala podání žádosti o dotaci na projekt „FVE město Loštice“ číslo výzvy ModF 

– RES+ č. 3/2022 - ModF-RES2-FV_3 výzva 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice 

(RES+) č. 3/2022 (obce do 3000 obyv.) - Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) - 

Fotovoltaické elektrárny do 1 MW - obce do 3000 obyv. viz příloha, jedná se o umístění 

fotovoltaických elektráren na střechy budov – radnice, kabin pro sportovce a sběrného dvora, 

realizace musí být provedena do 3 let od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

poskytovatelem dotace. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/587/RM/2023: RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „FVE 

město Loštice“ číslo výzvy ModF – RES+ č. 3/2022 - ModF-RES2-FV_3 výzva 2. Nové 

obnovitelné zdroje v energetice (RES+) č. 3/2022 (obce do 3000 obyv.) - Nové 

obnovitelné zdroje v energetice (RES+) - Fotovoltaické elektrárny do 1 MW – obce do 

3000 obyv. , viz příloha. 

 

 

 

 

 



6 

 

Zapsal dne 25.09.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


